
ERASMUS+ SPORT

"Informace obsažené v této prezentaci se vztahují k výzvě 2024. Prezentace je určena pro interní využití v organizacích 
žadatelů/příjemců programů. Aktuální informace naleznete na webových stránkách Domu zahraniční spolupráce."

dzs.cz

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/erasmus-sport


2

DZS administruje programy 

zaměřené na oblast formálního 

a neformálního vzdělávání.

Dům zahraniční spolupráce (DZS)

Příspěvková organizace 
Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy České republiky

Česká národní agentura pro 
mezinárodní vzdělávání a výzkum

Informační a poradenské služby v 
oblasti mezinárodního vzdělávání a 
výzkumu, akce, semináře, 
publikace

dzs.cz



3

Cíle programu

Rozvoj sportovních organizací

Profesní rozvoj trenérů a dalších pracovníků v oblasti 
amatérského sportu

Profesní rozvoj trenérů a dalších pracovníků mimo oblast 
amatérského sportu (přínos pro amatérský sport)

Učit se novým postupům a dovednostem, získání nových 
zkušeností, sdílení zkušeností a know-how mezi trenéry

Podporovat aktivní životní styl šetrný k životnímu prostředí

Budování kapacit ve sportu, vytvoření evropské sítě

➢ Program je určen pro pracovníky 

nikoliv pro sportovce

➢ Pouze výjezdní aktivity



4

Kritéria 
způsobilosti

Termín pro podání žádostí: 
do 20. února 2024 (12:00)

Oprávněný žadatel: Veřejná nebo soukromá organizace 
působící v oblasti
a) amatérského sportu
b) profesionálního sportu (přínos 

pro amatérský sport)

Oprávněný účastník: Trenéři a další pracovníci sportovní 
organizace (není potřeba licence)

Dobrovolníci

Počet účastníků: Max. 10

Počet žádostí: Max. 1 (za organizaci)

Délka projektového 
období: 

3 – 18 měsíců

Datum zahájení 
projektového období: 

1. června – 31. prosince 2024

Místo konání aktivity: Členské státy EU a země přidružené k 
programu



5

ZPŮSOBILÉ
ZEMĚ

ČLENSKÉ STÁTY A TŘETÍ ZEMĚ 

PŘIDRUŽENÉ K PROGRAMU:

27 členských 
zemí EU

+

Island
Norsko
Lichtenštejnsko 
Severní Makedonie
Turecko
Srbsko



6

AKTIVITY

Erasmus+ Sport – mobilita trenérů a zaměstnanců

v oblasti sportu

2-14 dní

• Pozorování při každodenní činnosti
• Nové postupy, zkušenosti, dovednosti

Trénování v hostitelské 
organizaci 15-60 dní

• Trénování nebo rozvoj kompetencí
• Sdílení know-how

Stínování na pracovišti 
(job shadowing)



7

Aktivita: Stínování na pracovišti (JS)

Místo konání: Švédsko

Délka aktivity: 6 dní

Počet účastníků: 7 trenérů

Příklad projektu 

- JK FANY Hostěnice z.s.

Osvojení specifických 
voltižních trenérských 
dovedností, srovnání 
tréninkových metod, 

proměnlivost tréninku (v 
přípravě a v závodní 

sezóně)

Zaměření na povinnou 
sestavu, průpravné cviky 

na koni i mimo koně – 
ukázky, diskuze, rozbor na 

základě videa, propojení 
techniky s kondicí, 

taktikou a psychikou

Nové dovednosti, nové 
trendy, motivace k další 

práci, přijetí 
znevýhodněné populace 
do tréninkové skupiny, 

spolupráce



8

Struktura rozpočtu

Cestovní náklady  (Travel)

Organizační podpora (Organisational Support) 

Podpora inkluze pro účastníka (Inclusion support)

Pobytové náklady (Individual Support)

Podpora inkluze pro organizace (Inclusion Support)

Mimořádné náklady (Exceptional costs)

Přípravné návštěvy (Preparatory Visits)

Jazyková podpora (Linguistic Support)

Jednotkový příspěvek

Skutečně vynaložené 
náklady



9

Jak podat žádost

Příručka Erasmus+ 

Zde naleznete veškeré 
potřebné informace 
(popis projektu, 
grantové prostředky, 
kritéria hodnocení).

EU login

Nutné k vyplnění a 
odeslání žádosti. Zřízení 
EU loginu zabere pár 
minut. 

Identifikační číslo 
organizace (OID)

Každá organizace či 
neformální skupina, 
která si žádá o grant 
v programu Erasmus+, 
musí mít své 
identifikační číslo – 
pokud číslo ještě 
nemáte, můžete si 
jej vytvořit. 

Vyplnění žádosti

Zde naleznete žádost 
(KA182-SPO).

Mějte příručku programu 
Erasmus+ po ruce. Jasně, 
srozumitelně a pečlivě 
vyplňte všechny části 
přihlášky.

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/cs/erasmus-programme-guide
https://webgate.ec.europa.eu/cas/login?loginRequestId=ECAS_LR-21463802-nd7MRrFzgJZGESTFYq30JWGzQT3Je0NKIGzv7YjpsCFAzs0D6NjCkM8VQX7ewJttzqLFnfNzQM4wtY5zer3jc7FG-rS0vSrmBGYCJ6qmHgSvzzvm-TY6RzOLgDG6oY84xkU4stMWSQIOFFHbp4b1KAuQ7ZCnTheu49geNZ5Dzcjk4xOlfy0ralWHX8Pzv3WU1pXXq8gm
https://webgate.ec.europa.eu/organisation-registration/register/screen/home/organisation/organisationData
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus


10

Mobility pracovníků v oblasti sportu

Informační semináře

07.12.2023 - Informační seminář k programu Erasmus+ Sport České 

Budějovice

Konzultační hodiny: Každou středu 9:00-10:00 a 14:00-15:00

https://dzs.attendu.cz/r/LYZwU7LU62j7ResLDZPf?lang=cs
https://dzs.attendu.cz/r/LYZwU7LU62j7ResLDZPf?lang=cs
https://dzs.attendu.cz/r/mJjcv7NjgfF0oLQsPMtK?lang=cs


11

Aktivity  
participace   
mládeže

• Účastníci - mládež 13 -30

• Národní i mezinárodní 
setkání 

• Povzbuzují, podporují a 
usnadňují účast mladých 
lidí na demokratickém 
životě Evropy na místní, 
regionální, národní a 
evropské úrovni

Neformální vzdělávání mládeže

Výměny mládeže 
(mobility pro mladé lidi)

• Účastníci - mládež 13 -30 

• Mezinárodní setkání

• Rozvíjení dovedností a 
postojů neformálními 
metodami a jeden od druhého

• Krátkodobé setkání 5 - 21 dní

Výměny pracovníků 
s mládeží 

• Účastníci - pracovníci s mládeží

• Bez věkového omezení

• Mezinárodní setkání 

• Profesní růst, síťování 
pracovníků a předávání  
zkušeností, vytváření nástrojů

• 2 – 60 dní

Více informací naleznete na dzs.cz

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/neformalni-vzdelavani-mladeze


Dům zahraniční spolupráce (DZS)

Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1
+420 221 850 100
info@dzs.cz

dzs.cz

Facebook
Dům zahraniční spolupráce – DZS
Erasmus+ Česká republika
Evropské příležitosti pro mladé
Study in the Czech Republic

Instagram
@dzs_cz

Twitter
@dzs_cz

LinkedIn
Dům zahraniční spolupráce

YouTube
Dům zahraniční spolupráce DZS

Děkujeme 
za pozornost.

Barbora Abrahamová
barbora.abrahamova@dzs.cz

Václav Vidím
vaclav.vidim@dzs.cz 

http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.facebook.com/erasmusplusCR
http://www.facebook.com/mladezvakci
http://www.facebook.com/studyincz
http://www.instagram.com/dzs_cz/
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
http://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
mailto:barbora.abrahamova@dzs.cz
mailto:vaclav.kinsky@dzs.cz

	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12


